
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/009-20/Ko    Ing. Vortelová/18        30. 3. 2020 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/299 15 Dvůr 
Králové nad Labem, ul. Heydukova – II. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 
podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 
 

Dobrý den.  
Níže Vám zasíláme dotazy v textovém znění: 
- v položkovém rozpočtu v části pro město Dvůr Králové nad Labem jsou položky č. 87434A POTRUBÍ Z 
TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200 mm (trouby PP DN 200, SN 16) a položka č. 87445 A 
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300 MM (trouby PP DN 250, SN 16), ve výkrese 
Odvodnění komunikace – podélné profily jsou však trouby popsány jako Kanalizační trouby PP ULTRA – 

RIB 2, což je specifikace, která určuje konkrétního a jediného dodavatele těchto trub a tato trouba má plné 
žebro. Lze použít trouby i od jiného výrobce např. s dutým žebrem, při zachování parametrů kruhové 
tuhosti? 

- v položkovém rozpočtu v části pro město Dvůr Králové nad Labem u objektu SO 123 jsou použity 
následující položky: č. 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY v množství 7,6 m3, dále je pak 
použita položka č. 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ a mluví se o využití původní ornice. Ale zde 
je již výměra 38 m3. Je v pořádku výpočet, nebo by se tato ornice měla nakupovat? 

 

Děkujeme a jsme s pozdravem 

 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

- Při zachování parametrů kruhové tuhosti je možné použít i trouby od jiného výrobce, např. s dutým 
žebrem. Jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci ze dne 2. 3. 2020, v případě, že zadávací 
dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, specifická označení zboží, 
označení původu apod., jedná se pouze o způsob určení minimálních požadavků na kvalitu a 

provedení výrobku a zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

- Ve výkazu výměr pro zadavatele Město Dvůr Králové nad Labem, SO 123 Úprava místních 
komunikací se množství u položky č. 18230 (ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ), nové 
množství je 7,600 m3.  

     

 



Výkaz výměr (pro oba zadavatele), který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací 
dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení/změny zadávací 
dokumentace.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 
vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – II. etapa“ 

mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 9. 4. 2020 v 08:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006496 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

· bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec, následovně: 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 24 537 902,- Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 
zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 
zadavatele: 

- pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 12 096 674,- Kč bez DPH  

- pro zadavatele č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem v maximální výši 12 441 228,- Kč bez DPH 

Tyto ceny rovněž nesmí uchazeč ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 
 

 

 


		2020-03-30T10:11:55+0200




